
 

 

 
Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 

środków EFS z programów regionalnych – IZ FE SL 21-27.  

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 

a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z 

większym potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w 

takich przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być 

przeznaczony grant? 

b. Czy organizowane są nabory, w których NGO aplikują o dofinasowanie jako 

samodzielni wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 

naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 

 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 

wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela 

NGO wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na 

pokrycie wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 

 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 

zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

 

5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 

zmian/uproszczeń w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 

problemy? 

 

  



 

 

Ad. 1  

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 

środków EFS z programów regionalnych realizowane było ramach Priorytetu FESL.07 

Fundusze Europejskie dla społeczeństwa. FESL.07.12 Rozwój dialogu obywatelskiego.  

Formułę wsparcia podzielono na 2 rodzaje tj.:  

a. Nabory dedykowane bezpośrednio na wsparcie organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego: 

Nabór konkurencyjny Działanie 7.12 Typ 1 Wsparcie dialogu społecznego oraz budowanie 

potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Kompleksowe wsparcie organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego wynikające z indywidualnych planów rozwoju, w co najmniej 

jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, 

wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa. Udzielone 

wsparcie powinno przyczynić się do wdrażania przez organizacje nowych metod działania lub 

rodzajów usług. W naborze wyłoniony zostanie jeden podmiot, który zrealizuje projekt na 

całym obszarze woj. śląskiego z uwzględnieniem każdego z subregionów (zaproponowano % 

udział kosztów bezpośrednich przeznaczonych na wsparcie organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego z danego subregionu). Projekt partnerski trzech organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego legitymującego się 3-letnim doświadczeniem w realizacji działań na rzecz 

wspierania organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które zdobył w ostatnich 5 latach 

swojej działalności. 

Nabór zakończony – trwają prace KOP. 

 

Nabór niekonkurencyjny Działanie 7.12 Typ 2 Granty na rozwój organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego. Projekt strategiczny realizowany przez UMWSL. Zakres interwencji obejmuje 

wsparcie finansowe w formie grantu dla organizacji na realizację zadań służących budowaniu 

strategii działalności i zarządzania organizacją, w tym potencjałem kadrowym i finansowym, 

nowych metod działania i jakości usług, rzecznictwa oraz współpracy międzysektorowej. 

Szczegółowe zasady przeznaczenia grantu zostaną wskazane w procedurze opracowanej przez 

Wnioskodawcę na etapie realizacji projektu. 

Zakończenie naboru - 30 maja 2025 r. 

  



 

 

b. Nabory, w których NGO mogą aplikować o dofinasowanie jako samodzielni 

wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału:  

 

• Nabór konkurencyjny Działanie 7.11 Wsparcie społeczności mniejszościowych,  

w tym społeczności romskich. Nabór zakończony. 

• Nabór konkurencyjny Działanie 07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. Nabór zakończony. 

• Nabór konkurencyjny Działanie 07.09 Usługi dla osób w kryzysie bezdomności, 

dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością.  

Nabór w toku. Zakończenie 26 czerwca 2025 r. 

Uwzględnienie wsparcia na rzecz budowania potencjału organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego jako element uzupełniający (do 20 % wartości kosztów bezpośrednich całego 

projektu). Wsparcie w zakresie rozwijania dialogu obywatelskiego, podniesienia potencjału  

i rozwoju organizacji społeczeństwa obywatelskiego o zasięgu wojewódzkim, które realizują 

zadania w obszarze tematycznym naboru. Działania adresowane do organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego będących wnioskodawcą lub partnerem projektu. 

 

Ad. 2  

W ramach naboru konkurencyjnego Działanie 7.12 Typ 1 Wsparcie dialogu społecznego oraz 

budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego złożone zostały trzy 

wnioski, spośród których wyłoniony zostanie jeden projekt, którego realizacja obejmie całe 

województwo śląskie (zakłada się, iż projekt obejmie alokację przeznaczoną na nabór). 

Nabór zakończony – trwają prace KOP. 

W ramach naboru konkurencyjnego Działanie 7.11 Wsparcie społeczności mniejszościowych, 

w tym społeczności romskich - w zrealizowanym naborze był jeden Wnioskodawca 

zainteresowany realizacją tego typu wsparcia. 

W ramach naboru konkurencyjnego Działanie 07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej- w zrealizowanym naborze część Wnioskodawców 

była zainteresowana realizacją tego typu wsparcia. 

 

 



 

 

W ramach naboru konkurencyjnego Działanie 07.09 Usługi dla osób w kryzysie bezdomności, 

dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością.  

Nabór w toku. Zakończenie naboru 26 czerwca 2025 r. 

Nie są planowane kolejne nabory w/w zakresie.  

 

Ad. 3  

Nabory: 

• Działanie 7.12 Typ 1 Wsparcie dialogu społecznego oraz budowanie potencjału 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego (konkurencyjny) – poziom dofinansowania 

95 % wkład własny 5%. 

• Działanie 7.12 Typ 2 Granty na rozwój organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

(niekonkurencyjny) – w ramach grantu nie jest przewidywany wkład własny (100% 

dofinansowania). 

• Działanie 07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy 

zastępczej, poziom dofinansowania 95 %, wkład własny 5%. 

• Działanie 07.09 Usługi dla osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z 

dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością, poziom dofinansowania 95 %, 

wkład własny 5%. 

• Działanie 7.11 Wsparcie społeczności mniejszościowych, w tym społeczności romskich 

- poziom dofinansowania 95 %, wkład własny 5%. 

Województwo nie udziela NGO wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania  

z budżetu województwa na pokrycie wkładu własnego.  

Nie pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia wkładu władnego jest problemem  

w aplikowaniu o środki. 

Natomiast Wnioskodawcy zgłaszają problemy z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji 

umowy o dofinansowanie w szczególności, gdy wartość dofinansowania projektu 

udzielonego w formie zaliczki lub wartość dofinansowania projektu po zsumowaniu z innymi 

wartościami dofinansowania projektów, które są realizowane równolegle w czasie przez 

beneficjenta na podstawie umów zawartych z IZ FE SL, w ramach z EFS+, przekracza limit 10 

mln PLN. 

 



 

 

 

Ad. 4  

W ramach naboru konkurencyjnego Działanie 7.12 Typ 1 Wsparcie dialogu społecznego oraz 

budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego organizacje/partnerzy nie 

zgłaszały problemów z aplikowaniem. W pozostałych naborach wnioskodawcy wskazywali 

problemy z demarkacją pomiędzy kosztami pośrednimi a wydatkami przeznaczonymi na 

budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego. 

W ramach pracy Grupy Roboczą ds. Realizacji Zasady Partnerstwa zgłoszono problem 

dotyczący wymaganych zabezpieczeń przy aplikowaniu o środki. Zwrócono uwagę, że zapisy 

dotyczące wymaganych zabezpieczeń, są nieadekwatne do specyfiki organizacji 

pozarządowych. Organizacje pozarządowe nie dysponują majątkiem trwałym, który mogłyby 

wykorzystać jako zabezpieczenie, a z racji swojej formy działalności zmuszone są szukać 

odpowiedniej formy zabezpieczenia, gdyż nie mają dostępu do gwarancji czy poręczeń.  

Na KM w dniu 4 marca br. zgłoszono problem dot. niskiego poziomu capacity building 

organizacji pozarządowych, który prowadzi do rezygnacji ze składania wniosków 

aplikacyjnych przez organizacje pozarządowe. 

 

Ad. 5  

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego regularnie organizuje wsparcie szkoleniowo-

doradcze dla wszystkich beneficjentów w tym dla organizacji/partnerów zainteresowanych 

aplikowaniem w ramach ogłaszanych naborów. Organizowane są też spotkania specjalnie 

poświęcone NGO, jak to: https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/w/fundusze-europejskie-

dla-organizacji-pozarz%C4%85dowych-spotkanie-w-bytomiu-21052025 . Przed każdym 

naborem organizowane są szkolenia lub spotkania informacyjne, podczas których 

szczegółowo omawiane są zasady aplikowania dla danego naboru. Poruszone zostają kwestie 

związane z kryteriami wyboru projektów, zagadnieniami z zakresu kwalifikowalności i 

budżetu projektu, wskaźnikami produktu, rezultatu, monitoringowe, kryteriami oceny 

wniosków, a także kwestie formalne i merytoryczne związane z przygotowaniem 

dokumentacji. Szczegółowych informacji w formie telefonicznej, mailowej lub konsultacji 

osobistych udziela Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich, który mieści się  

 

https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/w/fundusze-europejskie-dla-organizacji-pozarz%C4%85dowych-spotkanie-w-bytomiu-21052025
https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/w/fundusze-europejskie-dla-organizacji-pozarz%C4%85dowych-spotkanie-w-bytomiu-21052025


 

 

 

w Katowicach Al. Wojciecha Korfantego 79. (bieżące informacje są dostępne na stronie 

internetowej https://funduszeue.slaskie.pl ). 

 

Ad. 6  

Z uwagi na planowane rozpoczęcie projektu dot. budowania potencjału społeczeństwa 

obywatelskiego wyłonionego w formule konkurencyjnej oraz projektu grantowego aktualnie 

nie są planowane kolejne nabory dot. budowania potencjału organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego w perspektywie finansowej 2021-2027. Ewentualnie zgłaszane przez 

wnioskodawców problemy zostaną uwzględnione przy planowaniu kolejnych naborów  

w ramach przyszłej perspektywy finansowej. 

 

 

 

https://funduszeue.slaskie.pl/

